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under Statsbanerne, som er rejst af det 
ærede Medlem fra Fredericia (L. Ras- 
mussen), angaaende Tjenestetiden for Ma- 
skinpersonalet. Det er en Sag, som har 
været Genstand for meget langvarige For- 
handlinger, inen som ogsaa kræver lang- 
varige Forhandlinger og Undersøgelser. 
Sagen staar nu paa det afsluttende. Sta- 
dium, og der vil ved vilved.H'inanslovforsb gets tredie 
Behandling foreligge Forslag fra mig, som 
betyder en begyndende Gennemførelse af 
den Ordning, hvorom der er forhandlet 
mellem Administrationen og Tjeneste- 
mandsorganisationerne. 

Wilmann: Under Finanslovforslagets 
første Behandling tillod jeg mig at anbe- 
fale et Tilskud til en Ravn i Vedbæk. 
Der har i Finansudvalget været Samraad 
om denne Sag, hvilket fremgaar af Be- 
tænkningen, og jeg skulde ikke have taget 
Ordet ved denne Lejlighed, hvis jeg ikke 
havde forstaaet den ærede Ordfører saa- ! 
ledes, at han gik ud fra, at en anden 
Havn ved Øresund, sum paatænkes, nemlig 
en Havn ved Rungsted, skulde være en 
Fiskerihavn, medens Havnen ved Vedbæk 
nærmest skulde være en Lystbaadehavn. 
Jeg maa hertil bemærke, at min Varme 
for denne Sag skriver sig udelukkende fra 
Hensynet til Fiskernes Interesse i en Havn 
ved Vedbæk. Jeg oplyste under første Be- 
handling, at til Trods, for, at der ved 
Vedbæk ingen Havn er, og at det i visse 
Tilfælde er vanskeligt for Fiskerne at komme 
i Land dér med deres Baade, er der dog i 
Vedbæk 17 Fiskere med 5 Fiskermotorbaade 
og 30 andre Fiskerbaade. - Naar der trods 
de vanskelige Forhold alligevel er en saa 
stor Fiskerbefolkning, synes jeg, det er et 
Vidnesbyrd om, at der virkelig er Trang 
til en Havn. 

Det var blot for at understrege den 
nævnte Misforstaaelse af den ærede Ord- 
fører, jeg har taget Ordet. Jeg vil meget 
anbefale Finansudvalget at stille sig vel- 
villigt, naar Ministeren forhaabentlig kom- 
mer med. et Forslag om at yde Tilskud 
til de Bestræbelser, som udfoldes fra Egnen 
for at faa tilvejebragt en Havn. Der er 
skaffet 50.000 Kr. privat, Kommunen har 
ydet 30,000 Kr., og Amtsraadet har be- 
vilget 10,000 Kr. under Forudsætning af, 
at der af Staten ydes 30,000 Kr. Det er 
altsaa ikke noget stort Beløb, man ønsker 
af Staten, og jeg synes, det vilde være 
meget formaalstjenligt, at man hjælper 
Fiskerne i Vedbæk til at faa den Havn, 
som de i saa høj Grad trænger til. Der 
vil ganske vist ikke ved denne Havn - blive 

skrevet: Adgang forbudt Lystfartøjer, og, 
det antager jeg heller ikke vil ske ved 
Rungsted Havn. Jeg har overhovedet ikke 
set, at der ved nogen af vore Havne staar, 
at Adgang er forbudt for andre Fartøjer- 
end netop Fiskernes,, og i saa Henseende- 
vil Havnen ved Vedbæk ikke blive ander- 
ledes end alle andre Havne. I I 

Slebsager: Heller ikke jeg mener, at. 
det vil nytte synderligt nu at diskutere. 
Spørgsmaalet om Anlæget af et Havdige, 
fra Store Daruip. til Tjæreborg Bakker 홢 
det kan der blive Lejlighed til, naar Lov- 
forslaget foreligger - , ,  og naar jeg frem- 
satte nogle Bemærkninger derom før, var 
det for at stemme Ministeren saa gunstigt 
med Hensyn til Fremsættelse af Lovfor- 
slaget, at Afstanden mellem os ikke skulde- 
blive alt for stor, for saa kunde det maa- 
ske bedre lykkes at komme til Enighed. 
Der er sket en Fejl i sin Tid, da Diget, 
fra Vester Vedsted til Store Darum blev 
bygget. Det burde straks have været ført 
videre fra Store Darum til Tjæreborg Bakker. 
Hvis det var - sket, var der ingen Tvivl om, a t  V-i 1 TV* i. dermed var den Jügn, som nu ønsker .uigt^ 
bygget, kommet ind undet de samme Vil- 
kaar, som blev Lodsejerne fra Vester Ved- 
sted til Store Darum til Del. Jeg maa maa- 
ske blot citere nogle Linier af § 2 i den Lov,, 
som blev vedtaget i Samlingen 19U8-09. 
Det hedder deri: "Af Udgifterne, der an- 
slaas til 1,780,000 Kr., udreder Lodsejerne. 
675,000 Kr., Ribe Amtsrepartitionsfol1d 
50,000 Kr., Statskassen Resten". Det. 
som Beboerne i disse Egne, hvis Sag jeg- 
her taler, ønsker, er at komme ind under 
de samme Vilkaar, som blev de Lodsejere- 
til Del, der bor lige Syd for d'em, og: 
det saa meget mere, som de Bidrag, Be- 
boerne fra Store Darum til Tjæreborg 
Bakker kommer til at yde til deres Dige, 
selv om de kommer ind under samme- 
Vilkaar: at Statskassen yder Resten af 
Beløbet, bliver meget større pr. Tønde. 
Land end de sydlige Lodsejeres. Det, 
hænger sammen med det store, kostbare 
Sluseanlæg ved Sneum Aa og med, at de- 
Arealer, som ligger bag ved dét projek- 
terede Dige, forholdsvis ikke er saa store- 
som ved Diget fra Store Darum til Vester 
Vedsted. Jeg henstiller derfor atter til 
den ærede Minister, at han til at begynde 
med stiller sig saa imødekommende som 
overhovedet muligt, idet jeg tror, det 
neppe vil blive muligt for de interesserede- 
Lodsejere at yde ud over de 275,000 Er.,. 
som de er villige til at yde. 


